Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de março de 2024 as 11:47. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 1779/PROGEP/IFCE, DE 13 DE MARÇO DE 2024

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Ceará no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência estabelecida na Portaria Normativa nº 10/GABR/REITORIA , de 07 de
março de 2023 ;  considerando a Resolução CONSUP/IFCE nº 53/2022,  de 30 de
agosto de 2022; a PORTARIA Nº 2960/GABR/REITORIA, DE 24 DE ABRIL DE 2023
e o que consta no Processo nº 23255.003276/2023-58, resolve:

Art. 1º - Excluir o servidor Isaac Brigido Rodrigues do Santos, SIAPE
1756121 da Equipe de Trabalho Remoto - Suap-Edu, designada pela PORTARIA Nº
5270/PROGEP/IFCE,  DE  07  DE  JULHO  DE  2023,  alterada  pela  PORTARIA  Nº
7559/PROGEP/IFCE, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

Art.  2º  -  Designar  os  servidores  João  Paulo  Braga  Abreu  SIAPE
1755906 e Carlos Alberto Castelo Elias, SIAPE 1748820, selecionados por meio do
processo  seletivo  regido  pelo  EDITAL  Nº  10/2023 GABPROGEP/PROGEP/REITORIA-
IFCE, para compor a referida a Equipe de Trabalho Remoto.

Art. 3º - A Equipe passa a configurar a seguinte formação:

CARGO SIAPE UNIDADE DE
EXERCÍCIO SERVIDOR

Analista de Tecnologia da
Informação 1060553 CSI-DGTI Daniele Miguel da Silva -

Coordenadora

Publicação: Transparência Ativa em 13 de março de 2024

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
MARCEL RIBEIRO MENDONCA | Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

Data da Assinatura:
13 de março de 2024 as 11:30

Tipo de Documento:
Portaria

Técnico de Tecnologia da
Informação 1994749 DG-MPE Samir Coutinho Costa

Analista de Tecnologia da
Informação 1427266 CSI-DGTI Francisco Eudes Gomes Filho

Técnico de Tecnologia da
Informação 2231232 DPPI-MAR Cicero Jose Sousa da Silva

Técnico de Tecnologia da
Informação 1755906 CTI-CAN João Paulo Braga Abreu

Técnico de Tecnologia da
Informação 2231930 CSI-DGTI João Victor Ribeiro Galvino

Técnico de Tecnologia da
Informação 1748820 CTI-CAN Carlos Alberto Castelo Elias

Filho